Página 1 de 1

Errata do Edital nº019/2023/FURJ que dispõe sobre o processo de inscrição, classificação e

concessão da Bolsa Colégio Univille Joinville 2024 destinada a estudantes da educação

básica para o período letivo de 2024.

1. DO OBJETO

1.1 A Fundação Educacional da Região de Joinville – FURJ, mantenedora da Universidade da

Região de Joinville – Univille, no uso de suas atribuições, torna público a correção no Edital nº

019/2023/FURJ que dispõe sobre o processo de inscrição, classificação e concessão da Bolsa

Colégio Univille Joinville 2024.

Onde lê-se:

Quadro I – Etapas e anos/séries de estudo oferecidas no Colégio Univille Joinville.

Etapas Anos/Séries

Educação Infantil Jardim II, Jardim III e Pré-escolar

Ensino Fundamental 1º, 2º, 3º, 4º, 5º, 6º, 7º, 8º e 9º anos

Ensino Médio 1ª, 2ª e 3ª séries

Leia-se:

Quadro I – Etapas e anos/séries de estudo oferecidas no Colégio Univille Joinville.

Etapas Anos/Séries

Educação Infantil Jardim I, Jardim II, Jardim III e Pré-escolar

Ensino Fundamental 1º, 2º, 3º, 4º, 5º, 6º, 7º, 8º e 9º anos

Ensino Médio 1ª, 2ª e 3ª séries

As demais informações do Edital 019/2023/FURJ permanecem inalteradas.

Joinville, 14 de outubro de 2023.

A PRESIDÊNCIA